
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Filippo Ciancio  

Coordinatore: Ombretta Cuttaia 

Riferimenti: Matteo Giovanni Crinò, Giuseppe Mendolia, Salvatore Puccio, Andrea Magro,  

Teresa Lombardo 

  

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Vista l’O.M. n. 60 del 10.07.2020 avente per oggetto: “Procedure di istituzione delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’art. 4, commi 6-bis e 6 –ter della 

legge3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il 

personale docente ed educativo”, per il biennio relativo agli anni scolastici 

2020/2021 e2021/2022, su posto comune e di sostegno; 

Visto il Decreto di questo Ufficio prot. n. 5168 del 11.8.2020, di delega, ai sensi 

dell’art. 8 comma 5 della predetta O.M. 60, a scuole polo, per classi di 

concorso; 

Visto l’art. 9, co. 1 della sopracitata O.M. n. 60, che dispone la pubblicazione delle 

GPS sul sito dell’Ufficio Territoriale e la pubblicazione delle correlate 

graduatorie di istituto all’Albo di ciascuna istituzione scolastica; 

Visto  il Decreto di questo Ufficio prot. 11436 del 01/09/2020, di pubblicazione delle 

Graduatorie Provinciali per le Supplenze relative alle Province di Caltanissetta 

ed Enna; 

Visto il Decreto prot. 13404 del 18/09/2020, di ripubblicazione delle Graduatorie 

Provinciali delle supplenze relative alle province di Caltanissetta ed Enna;  

Vista la C.M. prot. n. 1588 dell’11/09/2020 “Chiarimenti in merito all’Ordinanza 11 

luglio 2020, n. 60. Attività di convalida delle graduatorie provinciali per le 

supplenze”.  

Visto Il D.M. 51 del 03/03/2021, avente per oggetto “Costituzione degli elenchi 



 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Filippo Ciancio  

Coordinatore: Ombretta Cuttaia 

Riferimenti: Matteo Giovanni Crinò, Giuseppe Mendolia, Salvatore Puccio, Andrea Magro,  

Teresa Lombardo 

  

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

2 

 

aggiuntivi alle graduatorie provinciali per le supplenze del personale docente ed 

educativo, in applicazione dell’articolo 10 dell’Ordinanza del Ministro 

dell’istruzione 10 luglio 2020, n. 60 e disposizioni concernenti gli elenchi dei 

docenti della scuola primaria e dell’infanzia per l’attribuzione di contratti di 

supplenza presso i percorsi a metodo Montessori, Pizzigoni, Agazzi”; 

Visto il Decreto prot. 14289 del 09/08/2021, di pubblicazione delle Graduatorie 

Provinciali delle Supplenze e dei relativi elenchi aggiuntivi relativi alle province 

di Caltanissetta ed Enna per l’a.s. 2021/2022; 

Visto il Decreto prot. 15941 del 03/09/2021, di ripubblicazione delle Graduatorie 

Provinciali delle Supplenze e dei relativi elenchi aggiuntivi relativi alle province 

di Caltanissetta ed Enna per l’a.s. 2021/2022; 

Visto il provvedimento di questo Ufficio prot. n. 16007 del 03/09/2021, di 

pubblicazione delle nomine a tempo determinato del personale docente incluso 

nelle GAE e nelle GPS delle province di Caltanissetta ed Enna e successive 

rettifiche; 

Rilevato che il docente VULLO Giovanni, nato il 25/07/1980 (CL), è risultato destinatario di 

un incarico di supplenza annuale presso CLMM81801E - S.M. "L. DA VINCI"- I 

MUSSOMELI per la classe di concorso A028; 

Vista la segnalazione, acquisita al prot. n. 16244 del 06/09/2021, con cui il suddetto 

docente comunica di non poter accettare l’incarico a causa della mancanza del 

titolo di accesso per la classe di concorso A028 previsto dal D.P.R. n. 19/2016, 

aggiornato dal D.M. n. 259/2017 e, in particolare, del requisito dei 96 crediti nei 



 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Filippo Ciancio  

Coordinatore: Ombretta Cuttaia 

Riferimenti: Matteo Giovanni Crinò, Giuseppe Mendolia, Salvatore Puccio, Andrea Magro,  

Teresa Lombardo 

  

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

3 

 

settori scientificodisciplinari MAT, FIS, CHIM, GEO, BIO, di cui almeno 12 in 

MAT/02, 12 in MAT/03, 12 in MAT/05, 12 in MAT/07, 12 in FIS, 12 in CHIM, 12 in 

GEO, 12 in BIO; 

Ritenuta la necessità di provvedere all’esclusione del docente Vullo Giovanni dalla seconda 

fascia delle GPS della provincia di Caltanissetta, per la classe di concorso A028, 

con conseguente annullamento dell’incarico attribuitogli con Decreto prot. 16007 

del 03/09/2021. 

 

DISPONE 

Art. 1) Per le motivazioni citate in premessa, il docente VULLO Giovanni, nato il 25/07/1980 (CL) è 

escluso dalla seconda fascia delle GPS della provincia di Caltanissetta, per la classe di concorso 

A028; 

Art. 2) Conseguentemente, è annullato l’incarico di supplenza ad egli attribuito con Decreto prot. 

16007 del 03/09/2021 presso CLMM81801E - S.M. "L. DA VINCI"- I MUSSOMELI per la classe di 

concorso A028; 

Art. 3) Il relativo posto costituisce disponibilità sopraggiunta e sarà oggetto di ulteriori fasi di 

attribuzione di supplenze nei riguardi degli aspiranti che precedentemente non sono stati 

destinatari di proposte di assunzione, ai sensi dell’art. 12, comma 8, dell’O.M. n. 60/2020; 

Art. 4) I Dirigenti Scolastici provvederanno ad apportare manualmente le conseguenti rettifiche 

delle graduatorie d’istituto. 

 



 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Filippo Ciancio  

Coordinatore: Ombretta Cuttaia 

Riferimenti: Matteo Giovanni Crinò, Giuseppe Mendolia, Salvatore Puccio, Andrea Magro,  

Teresa Lombardo 

  

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

4 

 

Art. 5) Avverso il presente provvedimento potranno essere esperiti i mezzi di impugnazione 

previsti dalla normativa vigente. 

Il Dirigente 

Dott. Ing. Filippo Ciancio 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del D.lgs. 82/2005 

 

 

 

 

Al  Docente interessato 

 Alle Scuole secondarie 

Provincia di Caltanissetta 

  

Al Ruolo, Organico, Albo, U.R.P. – SEDE 

Alle OO.SS. – SEDE 


		2021-09-17T11:46:48+0000
	CIANCIO FILIPPO


		2021-09-17T13:54:29+0200
	protocollo




